
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Statutární město Brno
MČ Brno-Bosonohy

Bosonožské nám. 1, 642 00 Brno
tel.č.: 547 422 711 | e-mail: podatelna@bosonohy.cz

H L A S O V Á N Í
zasedání číslo 31 Zastupitelstva městské části
konané dne 27. 1. 2022 v sále zastupitelstva od 17:00 hod.

A. Technické náležitosti

blok jednání: A-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje jako ověřovatele zápisu z jednání zastupitelstva
zastupitele Martina Rozmarina.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 1/31
Pro:10, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1

blok jednání: A-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje jako ověřovatele zápisu z jednání zastupitelstva
zastupitele Martina Černého.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 2/31
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

blok jednání: A-3

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

blok jednání: A-4

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje  doplnění materiálu "Stanovisko k DTI pro
OS Bosonohy - Mlaty" a "Umístění stavby Obytná zóna Slunečná II. etapa" jako body č. 8 a 9 programu
jednání.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 3/31
Pro:10, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1

B. Navržený program

blok jednání: B-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje navržený program jednání zastupitelstva s doplněnými
body:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

Výsledek návrhu usnesení: přijat 4/31
Pro:10, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1

B.1. Dodatek č.1 ke SoD č. 4/2021 na projektovou dokumentaci
akce „Vodní tůně na Leskavě“

blok jednání: B.1-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy souhlasí s Dodatkem č.1 smlouvy o dílo č. 4/2021
uzavřené mezi městskou částí Brno-Bosonohy a společností VZD INVEST s.r.o. na zajištění projektové
dokumentace pro společné povolení stavební akce „Vodní tůně na Leskavě, k. ú. Bosonohy“. Dodatek spočívá
v prodloužení termínu realizace předmětu plnění do 31.05. 2022.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 5/31
Pro:10, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1

B.2. Stanovisko ZMČ k novelizaci přílohy OZV SMB č. 11/2017 (o
nočním klidu)

blok jednání: B.2-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy souhlasí s novelizací přílohy obecně závazné vyhlášky
statutárního města Brna č.11/2017 (o nočním klidu), a to s doplněním její přílohy o případy, při nichž je doba
nočního klidu na území městské části Brno-Bosonohy výjimečně vymezena dobou kratší než doba stanovená
pro rok 2022, a to:

Bosonožské mladé hody s termínem nocí z 6.- 7.5. 2022 od 4:00 do 6:00 hodin a z 7.- 8.5. 2022 od 4:00
do 6:00; Letní noc s termínem noci z 18.-  19.6. 2022 od 4:00 do 6:00 hodin; Hudba a divadlo, letní
folklórní slavnost s termínem nocí z 25.- 26.6. 2022 od 4:00 do 6:00 hodin a z 26.- 27.6 2022 od 4:00
do 6:00 hodin;  Bosonožský Sudoval  s termínem nocí z 29.- 30.7. 2022 od 4:00 do 6:00 hodin a z 30.-
31.7 2022 od 4:00 do 6:00 hodin; Staré krojovaní hody s termínem nocí z 9.-10.9. 2022 od 4:00 do 6:00 hodin
a z 10.- 11.9.2022 od 4:00 do 6:00 hodin.

Ve všech uvedených případech se zdůvodněním, že udržování místních tradic a upevňování mezilidských vazeb
skrze hlasité noční aktivity je vyšším veřejným zájmem nad veřejným zájmem dodržování nočního klidu.

a ukládá tajemníkovi úřadu zaslat toto rozhodnutí OVV MMB v požadovaném termínu, tj. do11.03. 2022

Výsledek návrhu usnesení: přijat 6/31
Pro:10, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1

B.3. Žádost o finanční dar SDH Brno-Bosonohy

blok jednání: B.3-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje poskytnutí jednorázového účelového finančního daru
ve výši 30 000 Kč obdarovanému:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Brno-Bosonohy, Ztracená 456/5, 642 00 Brno-Bosonohy, IČ: 72029901;
pobočný spolek, bankovní spojení: ERA Brno. č. ú. Bankovní spojení 232999300/300; zastoupený starostkou
spolku.

Finanční dar bude využit k úhradě dílčí fakturace v měsíci lednu 2022 za generální opravu přenosné motorové
stříkačky.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 7/31
Pro:10, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1

B.4. Stanovisko k vybudování retenční nádrže v k. ú. Bosonohy

blok jednání: B.4-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy nesouhlasí s realizací investičního záměru v k.ú. Bosonohy:
“Zkapacitnění odvodu dešťových vod z lokality Kamenný Vrch II – retenční nádrž, 2. aktualizace“.

Důvodem nesouhlasu je významné narušení koncepce využití ploch v této oblasti,  které jsou plánovány MČ
Brno-Bosonohy v  souladu s  územním plánem. Dalším důvodem nesouhlasu je  dlouhodobý finanční  výnos
vlastních příjmů do rozpočtu městské části ve výši cca 400 000 Kč/rok z komerčních pronájmů pozemků
dotčených stavbou podzemní retenční nádrže.

Dále ukládá tajemníkovi úřadu zaslat toto rozhodnutí OI MMB, a to neprodleně.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 8/31
Pro:10, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1

B.5. Stanovisko k nabytí pozemku 3252/13 do majetku SMB

blok jednání: B.5-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy souhlasí s nabytím pozemku 3253/13 v k.ú. Bosonohy do majetku
statutárního města Brna, a to odkupem pozemku statutárním městem Brnem od prodávajícího, tj. od pana F. L.

Ukládá tajemníkovi úřadu neprodleně vyznačit toto stanovisko do formuláře „dispozice s majetkem“.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 9/31
Pro:10, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1

B.6. Rozpočtové opatření č. 1/2022 v rozpočtu MČ Brno-Bosonohy
na rok 2022

blok jednání: B.6-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2022 v rozpočtu Městské části



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Brno-Bosonohy na rok 2022 v objemu   + 170 000 Kč na straně kapitálových výdajů v § 617-činnost místní
správy, v objemu + 12 000 Kč na straně výdajů v § 6171-činnost místní správy a v objemu 182 000 Kč zvýšení
financování v položce 8115-změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech.

Ukládá  ÚR1 zapracovat  schválené  rozpočtové  opatření  do  rozpočtu  MČ Brno-Bosonohy  na  rok  2022  a
zveřejnit v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 10/31
Pro:10, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1

B.7. Souhlas s provedením výsadby biokoridoru

blok jednání: B.7-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy uděluje souhlas  k provedení výsadby Biokoridoru ÚSES BK1/A-
E v k.ú. Bosonohy Státním pozemkovým úřadem České republiky, na pozemcích v majetku města Brna, které
jsou svěřeny městské části do správy obecně závaznou vyhláškou statutárního města Brna č. 20/2001, kterou
se vydává Statut města Brna, a to v rozsahu Smlouvy o udělení souhlasu, která je přílohou tohoto bodu jednání.

Ukládá tajemníkovi úřadu neprodleně předložit smluvním stranám k podpisu.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 11/31
Pro:10, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1

B.8. Umístění stavby Obytná zóna Slunečná II. etapa

blok jednání: B.8-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy doporučuje starostovi MČ aby v souladu se zákonem č. 183/2006
Sb. (stavební zákon) v rámci společného stavebního a územního řízení souhlasil se stavbou – technické
infrastruktury IO 300, I0 400, IO 410 a IO 420 Obytné zóny Slunečná Brno-Bosonohy v k.ú. Bosonohy –
II. etapa, jejímž investorem je společnost REZIDENCE SLUNEČNÁ s.r.o. dle projektové dokumentace
zpracované Ing. Vítězslavou Machovcovou 12/2021.

Dále ukládá  starostovi zaslat toto rozhodnutí žadateli s plnou mocí od stavebníka, tj. PS – estate, s.r.o., a to
neprodleně.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 12/31
Pro:7, Proti:1, Zdržel se:2, Nepřítomen:1

B.9. Stanovisko k DTI pro OS Bosonohy - Mlaty

blok jednání: B.9-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy souhlasí s realizací stavebního záměru „Dopravní a technická



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

infrastruktura pro OS Bosonohy – Mlaty“ v k.ú Bosonohy jejímž investorem je společnost PUX INVEST s.r.o. dle
projektové dokumentace. Koordinační situace C.3 z 09/2019, a to za předpokladu uzavření plánovací smlouvy
s městem Brnem a vyřešení problematiky napojení dopravní infrastruktury na ulici Jihlavskou před zastavěným
územím MČ Brno-Bosonohy a řešení problematiky kapacity školství.

Dále ukládá starostovi zaslat toto rozhodnutí žadateli, tj. KAM Brna, a to neprodleně.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 13/31
Pro:6, Proti:0, Zdržel se:4, Nepřítomen:1

B.10. Informace z radnice

blok jednání: B.10-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

B.11. Různé

blok jednání: B.11-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno


